
Příkazní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

I. Smluvní strany

Město Žatec
sídlo:                                                 nám. Svobody 1, 438 24 Žatec
zastupuje:                                        Mgr. Zdeňka Hamousová, starostka města
IČ:                                                      00265781
DIČ:                                                   CZ00265781
bankovní spojení:                           Komerční banka, a. s. pobočka Žatec
číslo účtu:                                      
(dále jen „příkazce“)

a

Street Hard Workers, z. s.
se sídlem:
jednající: Rostislav Vošický, předseda
IČ:                                           04806506
bankovní spojení:
číslo účtu:                      
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 9809
(dále jen „příkazník“)

II. Prohlášení

1. Příkazce má ve vlastnictví pozemek p.p.č. 7032/31 o výměře 5944 m2 v k.ú. Žatec, zapsaný na 
LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, a na 
pozemku má umístěny movité věci, konkrétně soubory posilovacích gymnastických prvků 
(dále jen „sportovní zařízení“). Sportovní zařízení spolu s pozemkem je dále ve smlouvě 
uváděno jako „sportoviště“. 

2. Sportoviště je v celkové účetní hodnotě 796.362,- Kč včetně DPH, z toho sportovní zařízení 
v hodnotě 302.500,- Kč včetně DPH. Soupis věcí je uveden v příloze č. 1.

3. Sportoviště bylo vybudováno a zároveň financováno Městem Žatec, jako revitalizace 
veřejných prostranství a příkazce je provozovatelem sportoviště.

III. Předmět a účel správy

1. Příkazce předává sportoviště do správy příkazníkovi a to jeho část o celkové výměře 1137 
m2. Příkazník se zavazuje sportoviště včetně sportovního zařízení udržovat v řádném stavu, 
uklízet jej, opravovat v rozsahu běžné údržby a udržovat pozemek p.č. 7032/31 v místech 
travního porostu, sekáním trávy. Příkazník se dále zavazuje provádět pro příkazce činnosti 
uvedené v článku IV. smlouvy.                                                                                                                                                                                  



2. Příkazník prohlašuje, že byl seznámen se stavem sportoviště a příkazce mu ho předává do 
správy tak, jak stojí a leží.  O předání bude sepsán předávací protokol.

3. Příkazce se zavazuje za provádění údržby, úklidu a provádění v této smlouvě uvedených 
činností platit příkazníkovi odměnu.  

IV. Odměna správce

Odměna příkazníka byla určena po dohodě smluvních stran a činí 26 000,- Kč ročně. 
Odměna příkazníka bude vyplacena vždy k 30. 10. kalendářního roku na číslo účtu 

 a to na základě vystavené faktury příkazníkem a doručené příkazci.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Sportoviště lze užívat jako veřejné prostranství. Jedná se o prostor přístupný každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání. 

2. Sportoviště bude sloužit široké veřejnosti v souladu s umístěným provozním řádem a za její 
užívání nebudou vybírány žádné poplatky. Provozní řád vypracuje příkazník a bude 
odsouhlasen příkazcem. 

3. Příkazník je povinen se řídit „Manuálem pro bezpečná hřiště a sportoviště“, který je 
přílohou č.2 této smlouvy. Na základě tohoto manuálu je příkazník povinen vyhotovit 
rozvrh kontrol a rozvrh údržby a dále je povinen vést dokumentaci v manuálu uvedenou. 
Na základě manuálu je příkazník povinen zejména provádět vizuální, provozní a hlavní 
kontroly v časových lhůtách v manuálu uvedených.  Náklady spojené s prováděním 
vizuálních kontrol a provozních kontrol hradí příkazník; náklady spojené s prováděním 
hlavní roční kontroly hradí příkazce. 

4. Příkazník je povinen hradit náklady na úklid, běžnou údržbu a běžné opravy sportoviště. 
Náklady nad rámec běžné údržby a běžných oprav hradí příkazce. 

5. Škodu způsobenou na sportovišti nese příkazník pouze tehdy, byla-li jím způsobena nebo 
ke které došlo v důsledku porušení povinností příkazníka vyplývajících z této smlouvy či 
povinností vyplývajících z „Manuálu pro bezpečná hřiště a sportoviště“. 

6. Škody spočívajících např. ve vandalismu a nesprávném užívání veřejností, je povinen 
příkazník neprodleně nahlásit Odboru místního hospodářství a majetku města Žatec a 
pořídit písemný záznam obsahující zejména datum a čas zjištění škody, stručný popis 
události, včetně fotodokumentace a odstranění škod bude zajišťovat příkazce. 

VI. Doba trvání a ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Vlastní správa bude zahájena v okamžiku podpisem 
Smlouvy oběma stranami.

2. Smlouva může být ukončena dohodou nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
té, co byla výpověď doručena druhé smluvní straně.



VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.

      3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, v platném znění. Příkazník bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí 
příkazce. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Žatec dne 15.7.2019 usnesením č. 501/19

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

6. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými 
podpisy. 

Tato smlouva obsahuje:
přílohu č. 1 -  soupis použitého mobiliáře
přílohu č. 2 – provozní řád 
přílohu č. 3 – přehledná situace
přílohu č. 4 – situace rozvržení prvků
přílohu č. 5 -  předávací protokol
přílohu č. 6 – fotografie 

V Žatci dne:               V Žatci dne:

Příkazce: Příkazník:

…………………………………………. …………………………………….
MĚSTO ŽATEC                                               Street Hard Workers, z. s.
Mgr. Zdeňka Hamousová Rostislav Vošický 
Starostka města předseda




